СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 	      № 81                                                                                        от 23.09.2021г.

О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района РТ от 04.06.2020 г. №255 "О Порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Аксубаевского муниципального района РТ мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»​

В соответствии с

Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  и в связи  с протестом Прокуратуры  Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан от24.08.2021 г.  №02-08-02, руководствуясь Уставом Аксубаевского муниципального района Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.  Внести  в   решение  Совета  Аксубаевского  муниципального  района РТ  от 04.06.2020 г. №255 "О Порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Аксубаевского муниципального района РТ мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»​ следующие изменения
1.1. Пункт 2  приложения изложить в новой редакции:
«2. В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к лицам, замещающим муниципальные должности, а именно депутатам сельских поселений, депутатам районного Совета, главе района, заместителю главы района, главам сельских поселений, контрольно-счетной палаты представившим недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от должности в Совете Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, в выборном органе местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан с лишением права занимать должности в Совете Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, в выборном органе местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Совете Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, в выборном органе местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

[bookmark: _GoBack]

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета							К.К.Гилманов